29
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robbottarum, et reliquarum ín eodem regno Consvetarum 
praestationum colonicalium, censuumque seu dicarum urba- 
rialium, nonarum, jure montano, etiam extruendi braxa- 
torii, educilli et macelli, nec non venationis omnium cujus- 
cunqe generis ferarum, aucupii, lignationis, glandinationis 
atque pascuationis, item piscationis et vadi, trajectusque 
nauli et telonii erga viarum et pontium reparationem 
et conservationem, non tamen ultra solitam taxam 
exigendi, coeterisque juribus et jurisdictionibus de lege 
regni, passimque recepta consvetudine (veluti nos tanquam 
Hungáriáé rex antelata bona jam actu possedissemus, aut 
possidere, et quibuscunque viis et licitis modis usuare 
nobisque fructificare potuissemus, aut debuissemus) solis 
duntaxat summis regalibus, ac suprematiae juribus regiis, 
caeterisque praerogativis, ac inter eas contributionibus, 
inquartirizationibus, et caeteris hujusce modi communibus 
oneribus publicis (in quibus autem proportionatam, et 
omnimodam aequalitatem cum aliis regnicolis haberi cura
vimus) alias de lege et consvetudinibus patriae nobis, 
tamquam Hungarico regi Apostolico compeienlibus reser
vatis, omnino salvis, et integris permanere debentibus, in 
et pro praetacta quingentorum millium florenorum Rbe- 
nensium summa rite, ut inferius exolvenda, legitimo pac- 
tatae venditionis et emptionis titulo, virtute praeinsertae 
conventionis emptionalis et venditionalis, subsecutaeque 
superinde benignae ratiflcationis et resolutionis nostrae 
hic Viennae Austriae die 22 Mensis Martii Anno Domini 
1702 infrascriptae sub propriae manus nostrae subscrip
tione, consvetique sigilli majoris appressione clementer 
emanatae perque cameram nostram Caesareo-Aulicam, 
Cancellariae nostrae regio-Hungaricae aeque Aulicae 
sub eodem dato decretaliter intimatae sub conditionibus 
et pactis, modisque et formis paulo post uberius recen
sendis jure perpetuo, et irrevocabiliter possidenda dedimus, 
donavimus et contulimus. Et quidem primo: Ut bene 
memoratus princeps magnus magister, et venerabilis ejusdem 
ordo Teutonicus antelatos districtus et loca deserta novis
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et compluribus ad proprium libitum incolis repopulare, et 
meliores suo ex beneplacito in iisdem bonis oeconomias 
instituere, vel alio quovis excogitabili modo usuare, iisdemque 
frui possit ac valeat. Quorum quidem praenominatorum loco
rum—secundo—veras metas, et antiquos limites vicinis, atque 
commetaneis praesentibus, per nostrum cameralem regium, 
atque capitularem homines propediem futurae traditionis 
seu statutionis pariter reambulari, nostrisque mediis rec- 
tificari ac resignari faciemus. Insuper assecurantes — tertio 
— et. verbo nostro regio firmiter apromittentes, quod 
hujuscemodi venditio, et facta bonorum antelatorum con
signatio futuris temporibus quocunque etiam forsan excogi- 
labili sub preatextu vel exceptione etiam enormissime lae
sionis nunquam amplius retractari, vel eatenus ulla pretii 
emptionalis augmentatione, vel alio quovis modo innovari 
nullatenus debeat. Nec — quarto ...  regni nostri Hungá
riáé palatinus posthac ullam habiti Cumanorum, et Jazigum 
judicatus sui authoritatem, collectationem, exactionem, sive 
jurisdictionem vel per se, vel per substitutos capitaneos 
peramplius exercere praesumati verum praenuncupati di
strictus, et eorundem inhabitatores ab omni horum et ali
orum quorumcunque officialium, nominanter etiam comi
tatensium inimediata subjectione, et jurisdictione posthac 
immunes, coeterum vero aliorum praedicti regni nostri 
Hungáriáé praelatos, barones, et nobiles concernentium 
bonorum, atque subditorum ad instar haberi, teneri et 
conservari debeant. Denique — quinto — prefatis empto
ribus, scilicet supremo ordinis magistro et eidem ordini 
Teutonico talem quoque potestatem concedimus, omnia et 
singula in superius inserta specificatione non nominata 
bona, saepefatis Cumanorum, et Jazigum districtibus ta
men quondam incorporata, subsecutis vero temporibus ab 
iisdem avulsa repetendi, eo quidem modo, quatenus in iis, 
quae per alios iusto pignoris, vel hipothecae titulo possidentur 
erga paratam summae inscriptitiae depositionem jure reluiti- 
onis, in iis vero, quae titulo fors illegitimo aliorum prae mani
bus existerent, et fisci nostri, seu causarum regalium directoris
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opera breviori, quo fieri potest modo, recuperentur, prae- 
emptionis jure gaudeant. Similiter — sexto — specialem 
hanc saepefatis emptoribus gratiam et facultatem impertimur, 
dictis in bonis tres curias residentiales, et novem aliodia 
exstruendi, in iisque omnibus et singulis privilegiis et 
exemptionibus gaudendi, quibus Hungáriáé regni praelati, 
barones et nobiles gaudent ac fruuntur. Neque minus — sep
timo — specialiter concedimus, quatenus venerabilis Teu
tonici Ordinis vice domini seu commendatores, et incor
porati equites, ejusque expositi officiales respectu horum 
bonorum, et in casibus eadem bona ac possessiones tan
gentibus, nullibi alias, quam, praeprimis apud ejusdem 
ordinis magnum magistrum, dein apud nostram regiam 
majestatem conveniri queant, nobis insuper congruentis in 
dioetis regni sessionis assignationem reservantes. Octavo — 
saepe nominatos emptores in omnibus iis, quae pro com
petente eorundem et famulatus sui sustentatione vel aedi
ficiorum exstructione, aut reparatione, vel suis ex allo- 
diaturis, bonisque propriis, vel aliunde, vel terra, vel aqua, 
vel in, vel extra regnum transferri curaverint (dummodo 
legibus vetiti quaestus gratia non fiat) neque tricesimam, 
neque telonium, aut aliud quodpiam tributum obinde 
nobis persolvere teneantur verum in hujuscemodi passibus, 
sicut reliqui magnates, barones et nobiles regni semper 
immunes sint et exempti. Praeter haec quaeque — nono 
— clementissime impertimur, ut supremus Teutonici Ordi
nis magister, eique totus subjectus ordo in regno nostro 
Hungáriáé plura bona mediante nostro consensu regio (nisi 
per regnum respectu totius cleri aliud generaliter statueretur) 
quovis titulo acquirere, et iterum libere divendere, ac per
mutare valeat, nisi ad manus mortuas id fieri velle fors 
contingeret, prout tantomagis eidem venerabili ordini omnia 
antehac in regno nostro Hungáriáé, et ejus partibus ab 
eodem justo titulo possessa bona et privilegia; in quantum 
legitime edocere poterunt, jure postliminii, et conformiter beni
gnarum nostrarum hac in parte respectu totius venerabilis 
Hungáriáé cleri emanatarum resolutionum restituere assenti-
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mur. Ex quo econtra — decimo — saepememoratus 
dilectus noster cognatus, atque supremus Ordinis Teutonici 
Magister, ejusdemque praerepetitüs equestris ordo empti- 
onalis pretii videlicet quingentorum millium florenorum 
Rhenensium summam, ac praeprimis ratam et aequalem 
dimidietatem illico post subscriptam hanc benignissimam 
ratificationem nostram, alteram vero medietatem mox post 
factam antelatorum bonorum resignationem et actualem 
traditionem in currente validaque moneta ennumerare appro
mittit. Nos vero — undecimo — legalem evictionem, quo ad 
summam emptionalem 500 fl. in nos et successores nost
ros, seu fiscum Hungarico-regium assumentes, verbo sancto 
appromittimus, ac pollicemur, quod crebro mentionatum 
Ordinem Teutonicum modo declarato legitimum emptorem, 
et futurum possessorem in bonis specificatis, scilicet 
campis Cumanis, et Jazigum districtibus contra quosvis 
legitimos impelitores, causidicos, et actores, propriis nostris 
sumptibus, et expensis manutenere, defendere et omnino 
conservare, ejusdemque defectus in casum, quo pactatam 
hanc evictionem, vel pro parte, vel toto non praestaremus, 
ex eo damnorum atque sumptuum causandorum adaequa
tam refusionem, et quidem repectu unius tantum vel 
alterius partis, secundum taxationem antelatae conscri
ptioni authenticae annexam pro rata scilicet sex pro centum 
calculati ususfructus praelibato Ordini Teutonico ex qui
buscunque aliis mediis nostris absque ulla mora praebere 
velimus. Vlterius — duodecimo — ex singulari, qua ferimur 
gratia, in saepedictum dilectum nostrum cognatum, supre
mum Teutonici Ordinis magistrum et ejusdem venerabilem 
ordinem intuitu quoque suorum apud nostros non tantum 
Hungáriáé regni, sed et Romani imperii antecessores et 
totam Christianitatem multis, et variis modis acquisitorum 
benemeritorum venerabili huic ordini ad supplices ejusdem 
preces pro majori et meliori occasione contra juratum 
Christiani nominis hostem indefesse pugnandi, simulque 
institutam hospitalitatem eo commodius exercendi causa 
aequis conditionibus, prout desuper specialiter conventum
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fuerit, — unum, vel alterum fortalitium in confiniis commit
tendum, ac super his quoque omnibus in proxima vel 
generali, vel particulari regni diaeta in perpetuam rei me
moriam constitutionem quandam articulandam appromit
timus. Imo damus, donamus, et conferimus modo praevio 
jure perpetuo, et irrevocabiliter, subque praeinsertis con
ditionibus tenenda, utenda, possidenda pariter et habenda. 
Salvo jure alieno, potissimum vero ecclesiarum dei, et 
nostro superius reservato. Harum nostrarum secreto sigillo 
nostro majori, quo ut rex Hungáriáé utimur, impendenti 
communitarum vigore, et testimonio literarum, quas nos in 
formam privilegii nostri redigi faciemus, dum eaedem no
bis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate nostra 
Vienna Austriae. Die 22 da. Mensis Martii Anno Domini 
1702 regnorum nostrorum Romani etc.